
  

 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA   

RELACIONES CON LAS CORTES 

E IGUALDAD 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 

DE SERVICIOS SOCIALES 

E IGUALDAD 

 

INSTITUTO DE LA MUJER Y 

PARA LA IGUALDAD DE 

OPORTUNIDADES 

 

DIRECCIÓN  

 

 

 
 
 
CORREO ELECTRONICO 

dgralmujer@inmujer.es 
 

 

 
 
 
C/ CONDESA DE VENADITO, 34 
28027 MADRID 
TEL:   91 452 85 10 

FAX:   91 452 87 81 
 
 

 

Expediente nº 18CO0013 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO DE LA MUJER Y PARA LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES POR LA QUE SE APRUEBA EL EXPEDIENTE Nº  18CO0013 PARA 
LA CONTRATACIÓN DEL  SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CLIMATIZACIÓN, LA 
FONTANERÍA Y  TRABAJOS DE MEJORA, ADAPTACIÓN O TENDIDO DE NUEVAS 
INSTALACIONES EN VARIOS EDIFICIOS DEL INSTITUTO DE LA MUJER Y PARA LA 
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SUPERSIMPLIFICADO. 
 

Tramitado y fiscalizado el expediente núm. 18CO0013, esta Dirección en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, en su calidad de Órgano de Contratación del Instituto de la Mujer y para la Igualdad de 
Oportunidades, y de conformidad con lo dispuesto en los arts. 116, 117, 122 y 124 de  la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 
RESUELVE 

 
Primero.- Aprobar el expediente arriba reseñado, para la contratación del DEL 

MANTENIMIENTO DE LA CLIMATIZACIÓN, LA FONTANERÍA Y  
TRABAJOS DE MEJORA, ADAPTACIÓN O TENDIDO DE NUEVAS 
INSTALACIONES EN VARIOS EDIFICIOS DEL INSTITUTO DE LA MUJER 
Y PARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, POR PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SUPERSIMPLIFICADO 

 
 
Segundo.- Aprobar el Pliego de cláusulas administrativas particulares y el Pliego de 

prescripciones técnicas por los que se rige esta contratación. 
 
Tercero.- Aprobar un gasto máximo por importe de DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00 €), 

más TRES MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS  (3.570,00 €) correspondientes al 
IVA, según la siguiente distribución de anualidades. 

                                                                                             
                                     Año 2019: 20.570,00 €  IVA incluido) 

   
Cuarto.- Que el importe de los gastos que se deriven de la presente contratación se impute a 

la aplicación presupuestaria 26.107.232B.213 del Presupuesto de Gastos de este 
Instituto. 

 
Quinto.- Acordar la apertura de la fase de adjudicación de este expediente. 
 

 
LA DIRECTORA 

 Silvia Buabent Vallejo  
Firmado electrónicamente 

 
 

 

BU
AB

EN
T 

VA
LL

EJ
O

 S
IL

VI
A 

- 2
01

8-
12

-0
4 

09
:1

7:
42

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

O
JB

O
7H

0O
L8

D
D

PL
R

P 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es

mailto:dgralmujer@inmujer.es

